essa fecero sentire pubblicamente le proue de' loro spiritosi ingegni.

III. Ultimamente nella Sala Episcopale dalla zelante attenzione del Card. Domenico Maria Corsi Legato di Romagna, e insieme Vesouo di Rimini, si aprì una pubblica Assemblea di Ecclesiastici, chiamata l'Accademia Dogmatica, e fu nell'anno 1693. Non si diede a quest'Accademia uerun corpo d'Impresa, perochè colla morte inaspettata del Porporato, ancor'essa disparue. Que' primi Accademici, che co' loro componimenti la decorarono, furono il P. Tadeo Caluschi Agostiniano, il P. Gio: Tedeschi della Compagnia di Giesù. D.Giouanni Matteo Gentilini Arciprete di S.Vito, D.Gaudenzo Bindi Parroco di S.Eugenio, D. Vermigli, D.Eugenio Moscatelli Segretario di S. Eminenza; ed io come [c. 129r] Segretario di tutta l'Accademia ero tenuto a farne l'Introduzione, a riitrouare i punti, e proporli per ogni Sessione Accademica, e qualche uolta ancora sopra d'uno di essi discorrere. Il perché nel Nouembre dell'anno 1694. proposi seguenti:

De Concilio OEcumenco Nicaeno Primo.

Pro Historia. I. Natales, mores, et haereses Arij describuntur; quo habitu ad Concilium Nicaenum uenerit; quouè alio nomine fuerint Ariani nuncupati. II. An errores Arij, et Accacij fuerint ijdem; quid egerit Constantinus Magnus in hoc Concilio; III. Quot Philosophi ad hanc OEcumenicam Synodum interfuerint, et quibus de rebus disputauerint.

Pro Sacra Scriptura. I. Cum Philosophus cui Phoedo nomen proposuerit in Nycaena Synodo dictum illud Gen.I. Faciamus hominem etc. Numquid aiebat Deus homini habet figuram? Quid responsum sit a S.Synodo, et quae nam sit differentia inter haec duo uerba, Imagines et Similitudines? II. Des Philosophus super illud Ioan. I. Omnia per ipsum facta sunt. Ergo, aiebat, licet in Deo cogitare, quod supponens sibi ipsi Filium tanquam Instrumentum, Mundum per ipsum creauerit? Aduentur rationes Concilij. III. Cum addatur, Ioan. I. Et sine ipso factum est nihil, quod factum est in ipso uita erat, etc. Ne haec uerba uideantur Tautologiae continere, dicatur quam aliae sint intelligenda.

Pro Dogmate Theologico, seu Controuersia. I. Arianos, et Socinianos Filium Dei uerum esse Deum, Patrisque consubstantialem, et coeternum impiè negantes, an Scriptura Sacra refellat. II. An Haeretici habeant ueram Scripturam: cur Deus uoluerit eam esse obscuram. III. De quibus rebus possit admitti traditio nùm scilicet de adiaphoris, nùm.

[c. 129v] uerò de necessarijs ad salutem. Proponebat Ioseph Malatesta Garuffius S.T.D. et Academiae a Secretis.